
DECRETO Nº 26.065, DE 06/05/2013.  
 
 

NOMEIA MEMBROS EFETIVOS E SUPLENTES 
PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO DA COLETA SELETIVA - 
COMDECSEL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam designados os senhores abaixo discriminados para comporem 
o Conselho Municipal de Desenvolvimento da Coleta Seletiva – COMDECSEL, conforme 
Art. 6º, da Lei nº 3.111, de 08/05/2008: 

 
 

QT SEGMENTO MEMBRO TITULAR MEMBRO SUPLENTE 
2 Secretaria de 

Transportes   e 
Serviços Urbanos 

Dirceu Cavalhieri Jorge Morosini Caldeira 

4 Representantes dos 
Profissionais da 
Limpeza Pública 

Cesar Eduardo da Silva 
Benedito Sales Loureiro 

Josias Corti 
Claudemir Silva Pereira 

2 Secretaria de Meio 
Ambiente 

Jucesla Mara Del Pupo Elaine de Jesus De Carli 

2 CONSPAR Maione Camilo Monteiro José Carlos Fanchiotti 
2 Câmara Municipal Maria Marlene de Angeli 

Monteiro 
Jocimara Chagas Sian 
Cabidelli 

 
Art. 2º A presidência do Conselho será exercida pelo Secretário de 

Transporte e Serviços Urbanos - Dirceu Cavalhieri. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogados os 

Decretos 18.788/08, 23.486/12 e 20.935/10. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 06 de Maio de 2013. 
 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 

 


